Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/07/2025 - 09:53 9087/2025

INDICAÇÃO Nº 426/2025

indica motonivelamento e cascalhamento nas
ruas, principal, 01,02 e 03 no loteamento Serra
Brava. Distrito de Maylask..

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, indica motonivelamento e cascalhamento nas ruas,
principal, 01,02 e 03 no loteamento Serra Brava. Distrito de Maylask.

JUSTIFICATIVA:

A rua encontra-se em estado precário de
conservação, com buracos e trechos desnivelados, o que tem dificultado o
trânsito de veículos e pedestres, especialmente em dias de chuva, quando o
acúmulo de lama intensifica os transtornos. A execução dos serviços de
manutenção garantirá mais segurança e comodidade aos moradores, além de
facilitar o acesso de serviços essenciais, como transporte público, atendimento
médico e policiamento. A medida também contribuirá para a valorização do
entorno e para a redução de custos com manutenções emergenciais
recorrentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 10 de julho de 2025.

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/07/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5GR0TF42R09E53UB
		2025-07-10T11:34:34-0300